Neritos parva brevior Zacyntho,
Et nocens faxis Ithace dolosis.

Quod manet fatum, dominusque quis te,
Aut quibus terris Hecube videndam
Ducet? in cujus moriere regno?

856. *Neritos*] Mons Ithaca. *Farn-*
Stephano N̄ēz̄ & N̄ēz̄, im-
fula Acarnaniæ, que & Leucadia; &
etiam mons Ithaca, vide Plinius l. 4.
cap. 1. & 12. ubi docet etiam Za-
cynthum esse Ionii insulam. *Delrius,*
Zacyntho,] Insula Vlyssis reguata. ne-
mora *Zacynthos*, *Dulichiumque Sa-*

meque & *Neritos* arduas faxis. *Farna-*
bius.

857. *Dolosus.*] Latentibus sub un-
dis, vel Ithaca faxa & aspera, nudus
inter scopulos, Vlyssis dolos patria
& regnum. *Idem.*

858. *Quod manet*] Conversus ad
Hecubam Chorus hoc querit.

ACTUS QUARTUS.

HELENA. ANDROMACHA. HECUBA.
POLYXENA. Muta Persona.

Vt manibus Achillis rite inferiae peragantur, excogitata ratio est, qua
ut veste ita animo nuptiali affecta maestetur Polyxena. vid. supra
vers. 360. que partes dantur Helenæ, ut Polyxenam latet inani spe
nuppiarum cum Pyrrho. quas illa primo simulat, mox Andromachæ
jurgio excussa dolos fatetur & rem aperte suadet.

Hel. *Quicunque hymen funestus, illætabilis,*
Lamenta, cædes, sanguinem, gemitus habet,
Est auspice Helena dignus. eversis quoque

No-

861. *Hymen*] Nuptiæ. Vide The-
baid. vers. 262. *Farnabius.*

863. *Auspice*] Veteres nihil non
initiabantur ab augurio, in nuptiis ita
que adhibiti auspices. *Idem. Helena*]
Stalimus, Paulanias & Higynus Hele-
na matrem Nemesis vocante: Ho-
merus, Theocritus, Euripides, Theon
Arati scholia & Ovidius Ledam
nominant; qua contraria non sunt.
cum Bassus, in Germanicum, Laetan-
tius lib. 1. de falsa religione, & Crates
tradiderint Ledam mortuam Nemesis
nomen affumfisse. Apollodotus lib. 3.
Biblioth. credit Nemesis à Iove ad-
amatam, cum periculi evitandi caufa in-
auferem se mutasset, à Iove, qui cygni

formam induerat compressam, & eo
compressu gravidam decimo post
menstruorum peperisse, quod Leda cu-
stodiendum tradiderit: inde natam
Helenam; qua à Leda educabatur
pro sua, Leda filia dicta fuit. Clear-
chus, in amatoris, teste Athenæo l. 2.
cap. 17. prodidit Helenam in ce-
naculis, qua oīa dicebantur, educatam
fuisse: unde fabula Helenam ovo
prognatam. quod tamen Lucianus in
Gallo, quia Helena olorinum col-
lum, candidum habuerit & oblon-
gum, putat confitum. Ridicula etiam
est Melissi Euboici fabulæ illius inter-
pretatio, quam Fulgentius lib. 2. My-
tholog. refert. Magis etiam ridiculum
Neoclis

Nocere cogor Phrygibus. ego Pyrhi toros	
Narrare falsos jubeor ; ego cultus dare,	865
Habitusque Graios. arte capietur meâ,	
Meâque fraude concidet Paridis soror.	
Fallatur. ipsi levius hoc equidem reor,	
Optanda mors est, sine metu mortis mori.	
Quid iussa cætas agere ? ad auctoris redit	870
Sceleris coacti culpa. Dardanæ domus	
Generosa virgo, melior afflictos deus	
Respicere cœpit ; teque felici parat	
Dotare thalamo. tale conjugium tibi	
Non ipsa sospes Troia , non Priamus daret.	875
Nam te Pelasgæ maximum gentis decus	
Ad sancta leæti jura legitimi petit,	
Cui regna campi lata Thessalici patent.	
Te magna Tethys, teque tot pelagi deæ,	
Placidumque numen æquoris tumidi Thetis	880
Suam vocabunt. te datam Pyrrho sacer